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1. Projekto rengėja – Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija  

 

2. Projekto tikslas -  nustatyti valstybės valdomų elektroninių ryšių tinklų plėtros 

planavimo tvarką, kuri bus taikoma ministerijoms, Lietuvos Respublikos Vyriausybės įstaigoms ir 

įstaigoms prie ministerijų, kitoms Lietuvos Respublikos Vyriausybei atskaitingoms valstybės 

institucijoms ir įstaigoms, valstybės įmonėms ir viešosioms įstaigoms, kurių savininkė yra 

valstybė 

3. Dabartinė situacija.  
Šiuo metu nėra kaupiama ir skelbiama informacija apie valstybės valdomus elektroninių 

ryšių tinklus (toliau tinklas), todėl atsiradus poreikiui institucijai vystyti ar plėsti savo tinklą, nėra 

mechanizmo kaip patikrinti ar nėra poreikius atitinkančio kito  žinybinio tinklo, arba planų iki 

reikiamos datos plėsti esamus tinklus, be to ir nėra prievolės informuoti apie tai. Todėl investicijos 

į tinklų vystymą gali būti dubliuojamos arba naudojamos neracionaliai.  

4. Projekto esmė.  

Nutarimo projektu bus užtikrinta, kad būtų kaupiama ir skelbiama informacija apie 

valstybės valdomus elektroninių ryšių tinklus, taip pat racionaliau naudojamos valstybės lėšos. 

Informaciją kaupiančioji institucija numatoma Susisiekimo ministerija 

 

5. Derinimas. 

Nutarimo projektas be pastabų suderintas su Lietuvos Respublikos finansų ministerija,  

Lietuvos Respublikos energetikos ministerija ir Informacinės visuomenės plėtros komitetu prie 

Susisiekimo ministerijos. Pastabų ir pasiūlymų dėl nutarimo projekto pateikė Lietuvos 

Respublikos ūkio ministerija, Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų ministerija, Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnyba, Lietuvos laisvosios 

rinkos institutas ir Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija. Lietuvos Respublikos ūkio 

ministerijos, Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos ir Lietuvos Respublikos ryšių 

reguliavimo tarnybos pastabas atsižvelgta. Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos, 

Lietuvos laisvosios rinkos instituto ir Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos pastabos buvo 

papildomai suderintos darbo tvarka.  

Po projekto pateikimo buvo pateiktos papildomos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

kanceliarijos Teisės grupės pastabos, kurios buvo apsvarstytos darbo tvarka ir projektas bus 

pataisytas iki pasirašymo. Taip pat Laisvos rinkos institutas darbo tvarka pateikė pastabą į kurią 

irgi bus atsižvelgta iki pasirašymo 

 

6. Atitiktis Vyriausybės programai. 

Nutarimo projektas neprieštarauja Lietuvos Respublikos Vyriausybės programai. 

7. Dalykinio vertinimo išvada. 

Siūlome teikti svarstyti Vyriausybės  posėdyje B dalyje. 
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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO  

 

 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija, įvertinusi Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės departamento (toliau – LRVK TD)  2017 m. birželio 27 d. 

išvadoje Nr. NV-1697 ir Viešojo valdymo ir socialinės aplinkos departamento Informacinės 

visuomenės skyriaus (toliau – IVS) 2017 m. liepos 17 d. pažymoje Nr. NV-1883 pateiktas pastabas, 

pakartotinai teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Valstybės valdomų 

elektroninių ryšių tinklų plėtros planavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ projektą (toliau – nutarimo 

projektas).  

Nutarimo projekto tikslas – nustatyti valstybės valdomų elektroninių ryšių tinklų plėtros 

planavimo tvarką, kuri bus taikoma ministerijoms, Lietuvos Respublikos Vyriausybės įstaigoms ir 

įstaigoms prie ministerijų, kitoms Lietuvos Respublikos Vyriausybei atskaitingoms valstybės 

institucijoms ir įstaigoms, valstybės įmonėms ir viešosioms įstaigoms, kurių savininkė yra valstybė.  

Nutarimo projektu siūlomo patvirtinti Valstybės valdomų elektroninių ryšių tinklų plėtros 

planavimo tvarkos aprašo (toliau – Aprašas) nuostatomis sukuriamas teisinis reguliavimas prisidės 

vykdant vieną iš priemonių, siekiant įgyvendinti Lietuvos Respublikos valstybės kontrolės 2013 m. 

sausio 31 d. valstybinio audito ataskaitos Nr. VA-P-90-3-3 „Valstybės informacinių išteklių 

valdymas“ 2.4 rekomendaciją (kaupti ir skelbti informaciją apie valstybės valdomus elektroninių 

ryšių tinklus). Įgyvendinant šią rekomendaciją, yra numatytos ir su Valstybės kontrole suderintos 

trys priemonės: 1. Pakeisti Informacinės visuomenės plėtros komiteto prie Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės direktoriaus 2009 m. balandžio 17 d. įsakymą Nr. T-30 „Dėl Informacinės visuomenės 

plėtros investicijų projektų derinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (priimtas Informacinės 

visuomenės plėtros komiteto prie Susisiekimo ministerijos direktoriaus 2016 m. rugsėjo 8 d. 

įsakymas Nr. T-55), tai yra numatyti aiškesnę elektroninių ryšių srities investicinių projektų 

derinimo procedūrą; 2. Parengti Aprašą; 3. Sukurti Topografijos ir inžinerinės infrastruktūros 

informacinę sistemą, kurioje naudojantis kompleksine topografinių planų derinimo elektronine 

paslauga būtų kaupiama ir tvarkoma informacija ir apie elektroninių ryšių tinklus. Šių trijų 

priemonių įgyvendinimas prisidės prie ekonomiškesnio valstybės valdomų elektroninių ryšių tinklų 

plėtros planavimo, taip pat užtikrins galimybes Susisiekimo ministerijai, kaip elektroninių ryšių 

politiką formuojančiai institucijai, efektyviau koordinuoti jos įgyvendinimą. 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA 
Teisės akto projekto lydraštis 
2017-09-19     Nr. G-10202 
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Taip pat informuojame, kad nutarimo projektas patikslintas pagal naujas Lietuvos 

Respublikos valstybės kontrolės 2017 m. liepos 14 d. valstybinio audito ataskaitos Nr. VA-2017-P-

900-1-15 „Valstybės elektroninių ryšių infrastruktūros plėtra“ (toliau – ataskaita) rekomendacijas 

(ataskaitos Rekomendacijų įgyvendinimo plano 2.1 ir 3.1 priemonės).  

Į IVS išvadoje pateiktas pastabas ir pasiūlymus atsižvelgta, į daugumą LRVK TD išvadoje 

pateiktų pastabų ir pasiūlymų atsižvelgta arba jie darbo tvarka suderinti su Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupe.   

Dėl LRVK TD išvados 1 pastabos, kad nutarimo projekte vartojamų sąvokų tinklų plėtros 

planavimas, tinklų plėtros projektavimas turinys turi būti atskleistas, atkreipiame dėmesį, kad 

visame Apraše vartojama sąvoka „tinklų plėtros planavimas“. Tik Aprašo 4 punkte, norint 

patikslinti/sukonkretinti laiką, nuo kurio skaičiuojami 6 mėnesiai, minimas „projektavimas“ (iki 

tinklų plėtros projektavimo pradžios). Įvairių sričių terminų žodynuose ir teisės aktuose 

projektavimas aiškinamas kaip numatomo objekto kūrimo pradinė stadija; jo rezultatas yra 

projektas. Manome, kad šių terminų prasmė yra pakankamai aiški, todėl nepritartume siūlymui 

atskirai minėtas sąvokas apibrėžti teisės akte. 

Dėl LRVK TD išvados paskutinėje pastraipoje pateiktos pastabos dėl nutarimo projekto 

preambulėje nurodomo teisinio pagrindo tinkamumo manome, kad siekiant tinkamai formuoti 

politiką ir užtikrinti, kad valstybės valdomi elektroninių ryšių tinklai būtų plėtojami efektyviai, 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė, vadovaudamasi Elektroninių ryšių įstatymo 4 straipsnio 1 

dalimi, gali ir turi teisę reglamentuoti tvarką, kaip ministerijos, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

įstaigos ir įstaigos prie ministerijų, kitos Lietuvos Respublikos Vyriausybei atskaitingos valstybės 

institucijos ir įstaigos, valstybės įmonės ir viešosios įstaigos plėtoja valstybės valdomus 

elektroninių ryšių tinklus.  

Į daugumą Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos ir Lietuvos Respublikos 

teisingumo ministerijos pateiktų pastabų ir pasiūlymų atsižvelgta, kiti suderinti darbo tvarka. 

Nutarimo projektu bus užtikrinta, kad būtų kaupiama ir skelbiama informacija apie 

valstybės valdomus elektroninių ryšių tinklus, taip pat racionaliau naudojamos valstybės biudžeto 

lėšos.  

Nutarimo projektas neprieštarauja Lietuvos Respublikos Vyriausybės programai. 

Nutarimo projektą parengė Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos Informacinės 

visuomenės politikos departamento (direktorius Petras Jakavonis, tel. 239 3944, el. p. 

petras.jakavonis@sumin.lt) Elektroninių ryšių skyriaus (vedėjas Albertas Turonis, tel. 239 3870, 

el. p. albertas.turonis@sumin.lt) vyriausioji specialistė Inga Grinienė (tel. 239 3851, el. p. 

inga.griniene@sumin.lt). 

PRIDEDAMA. Nutarimo projektas, 4 lapai. 

 

 

 

Susisiekimo ministras  Rokas Masiulis 

 

 

 

I. Grinienė, tel. (8 5) 239 3851, el. p. inga.griniene@sumin.lt 



Projektas 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ  

 

NUTARIMAS 
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PLANAVIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

 
2017 m.      d. Nr. 

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos elektroninių ryšių įstatymo 4 straipsnio 1 dalimi ir 

siekdama užtikrinti, kad būtų efektyviau naudojamos valstybės lėšos, skirtos valstybės valdomiems 

elektroninių ryšių tinklams plėtoti, Lietuvos Respublikos Vyriausybė  n u t a r i a: 

1. Patvirtinti Valstybės valdomų elektroninių ryšių tinklų plėtros planavimo tvarkos aprašą 

(toliau – Aprašas) (pridedama). 

2. Rekomenduoti savivaldybių elektroninių ryšių tinklų valdytojams, kurie planuoja plėtoti 

savivaldybių valdomus elektroninių ryšių tinklus, vadovautis Aprašu.  

3. Nustatyti, kad: 

3.1. Susisiekimo ministerija turi teisę gauti informaciją iš ministerijų, Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės įstaigų ir įstaigų prie ministerijų, kitų Lietuvos Respublikos Vyriausybei 

atskaitingų valstybės institucijų ir įstaigų, valstybės įmonių ir viešųjų įstaigų, kurių savininkė yra 

valstybė, apie valstybės valdomus elektroninių ryšių tinklus ir kasmet iki liepos 1 d. šių duomenų 

pagrindu parengia ir savo interneto svetainėje skelbia ataskaitą;  

3.2. šis nutarimas, išskyrus Aprašo 13 punktą, įsigalioja 2017 m. lapkričio 1 d.; 

3.3. Aprašo 13 punktas įsigalioja 2019 m. balandžio 1 d. 

 

 

Ministras Pirmininkas 

 

Susisiekimo ministras 
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PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės  
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VALSTYBĖS VALDOMŲ ELEKTRONINIŲ RYŠIŲ TINKLŲ PLĖTROS  PLANAVIMO 

TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Valstybės valdomų elektroninių ryšių tinklų plėtros planavimo tvarkos aprašas 

(toliau – Aprašas) nustato valstybės valdomų elektroninių ryšių tinklų (išskyrus vietinius 

kompiuterių tinklus) plėtros planavimo ir su tuo susijusios informacijos skelbimo ir teikimo tvarką.  

2. Aprašas yra taikomas ministerijoms, Lietuvos Respublikos Vyriausybės įstaigoms ir 

įstaigoms prie ministerijų, kitoms Lietuvos Respublikos Vyriausybei atskaitingoms valstybės 

institucijoms ir įstaigoms, valstybės įmonėms ir viešosioms įstaigoms, kurių savininkė yra valstybė, 

kurios planuoja valstybės ir (ar) Europos Sąjungos struktūrinių fondų, valstybės įmonės ar viešosios 

įstaigos, Valstybinio socialinio draudimo fondo biudžeto, Privalomojo sveikatos draudimo fondo 

biudžeto ir kitų valstybės pinigų fondų lėšomis plėtoti (įrengti naujus ar plėtoti esamus) valstybės 

valdomus elektroninių ryšių tinklus (toliau – tinklo valdytojas).  

3. Apraše vartojamos sąvokos: 

3.1. Suinteresuotieji asmenys – asmenys, kurie valdo valstybės elektroninių ryšių 

tinklus, arba asmenys, kurie įrengia, plėtoja elektroninių ryšių tinklus privačios nuosavybės teise 

(savo lėšomis).  

3.2. Valstybės valdomas elektroninių ryšių tinklas (toliau – tinklas) – elektroninių 

ryšių tinklas, kuris yra įrengtas ar kurį planuojama įrengti valstybės ir (ar) Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų, valstybės įmonės ar viešosios įstaigos, Valstybinio socialinio draudimo fondo 

biudžeto, Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto ir kitų valstybės pinigų fondų lėšomis. 

3.3. Kitos Apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Lietuvos 

Respublikos elektroninių ryšių įstatyme. 

 

II SKYRIUS 

VIEŠŲJŲ KONSULTACIJŲ VYKDYMAS 

 

4. Tinklo valdytojas ne vėliau kaip prieš 6 mėnesius iki tinklo plėtros projektavimo 

pradžios raštu pateikia Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijai (toliau – Susisiekimo 

ministerija) ir paskelbia viešajai konsultacijai savo interneto svetainėje trumpą tinklo aprašymą ir 

informaciją, kurioje nurodo jo paskirtį, numatomą plėtros pradžios datą, terminą, iki kada tinklo 

valdytojas planuoja įrengti naują tinklą ar įgyvendinti esamo tinklo plėtros projektą (toliau – 

terminas), techninius parametrus, planuojamus finansavimo šaltinius, tinklų tikslinių vietovių 

sąrašą, taip pat už šios informacijos paskelbimą atsakingo asmens pareigas, vardą, pavardę, telefono 

numerį, elektroninio pašto adresą (toliau – skelbimas).  
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5. Tinklo valdytojas skelbime nustato ne trumpesnį kaip 30 dienų terminą, per kurį visi 

asmenys, taip pat suinteresuotieji asmenys gali pateikti tinklo valdytojui pastabas ir pasiūlymus dėl 

planuojamo tinklo tikslingumo (įskaitant pasiūlymus dėl tinklo techninių parametrų, finansavimo). 

Suinteresuotieji asmenys, teikdami tinklo valdytojui pastabas ir pasiūlymus dėl tinklo tikslingumo, 

taip pat nurodo informaciją apie jų valdomus elektroninių ryšių tinklus (įrengimo vietą ir datą, 

tinklo paskirtį, techninius parametrus, tinklu teikiamas paslaugas), informaciją, ar ne vėliau kaip per 

tinklo valdytojo nurodytą terminą planuoja įrengti naujus ar plėtoti esamus elektroninių ryšių 

tinklus tinklo valdytojo nurodytose tikslinėse vietovėse, ir šių elektroninių ryšių tinklų techninius 

parametrus, taip pat išreiškia sutikimą / nesutikimą leisti naudotis esamais (būsimais) elektroninių 

ryšių tinklais. 

6. Pasibaigus nustatytam pastabų ir pasiūlymų pateikimo terminui, bet ne vėliau kaip po 

5 darbo dienų nuo viešųjų konsultacijų pabaigos tinklo valdytojas raštu pateikia Susisiekimo 

ministerijai informaciją apie viešųjų konsultacijų vykdymo rezultatus (t. y. pateikia apibendrintą 

informaciją ir gautas asmenų pastabas ir pasiūlymus, taip pat pagrįstą nuomonę dėl suinteresuotųjų 

asmenų valdomų, planuojamų įrengti naujų ar plėtoti esamų elektroninių ryšių tinklų atitikties 

tinklo valdytojo numatytiems techniniams parametrams).  

 

III SKYRIUS 

TINKLO PLĖTROS TIKSLINGUMO VERTINIMAS 

 

7. Susisiekimo ministerija įvertina tinklo valdytojo pateiktą ir kitą pagal Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimo, kuriuo patvirtintas Aprašas, 3.1 papunktį Susisiekimo 

ministerijos gautą informaciją  ir atsižvelgdama į Aprašo 8 punktą per 30 dienų pateikia tinklo 

valdytojui išvadą dėl tikslingumo plėtoti tinklą.  

8. Jeigu per Aprašo 5 punkte nustatytą terminą suinteresuotieji asmenys:   

8.1. nepateikia tinklo valdytojui informacijos apie skelbime nurodytose vietovėse 

esančius ar per tinklo valdytojo nurodytą terminą planuojamus įrengti naujus ar plėtoti esamus 

elektroninių ryšių tinklus ir Susisiekimo ministerija nedisponuoja informacija apie skelbime 

nurodytose vietovėse esančius elektroninių ryšių tinklus, laikoma, kad tose vietovėse 

suinteresuotieji asmenys neturi ir per tinklo valdytojo nurodytą terminą neplanuoja įrengti naujo 

(naujus) ar plėtoti esamo (esamus) elektroninių ryšių tinklo (tinklų) ir tinklo valdytojui tikslinga 

investuoti į tinklo plėtrą; 

8.2. nepateikia tinklo valdytojui informacijos apie skelbime nurodytose vietovėse 

esančius ar per tinklo valdytojo nurodytą terminą planuojamus įrengti naujus ar plėtoti esamus 

elektroninių ryšių tinklus, bet Susisiekimo ministerija disponuoja informacija apie skelbime 

nurodytose vietovėse esančius elektroninių ryšių tinklus, kurie atitinka tinklo valdytojo numatytus 

techninius parametrus, laikoma, kad tinklo valdytojui netikslinga investuoti į tinklo plėtrą;  

8.3. pateikia tinklo valdytojui informaciją apie skelbime nurodytose vietovėse esančius 

ir (ar) per tinklo valdytojo nurodytą terminą planuojamus įrengti naujus ar plėtoti esamus 

elektroninių ryšių tinklus, tačiau jie neatitinka tinklo valdytojo numatytų techninių parametrų ir (ar) 

per tinklo valdytojo nurodytą terminą jie nebus išplėtoti, laikoma, kad tinklo valdytojui tikslinga 

investuoti į tinklo plėtrą; 
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8.4. pateikia tinklo valdytojui informaciją apie skelbime nurodytose vietovėse esančius 

ir per tinklo valdytojo nurodytą terminą planuojamus įrengti naujus ar plėtoti esamus elektroninių 

ryšių tinklus, kurie atitinka tinklo valdytojo numatytus techninius parametrus, taip pat yra išreikštas 

sutikimas leisti naudotis esamais (būsimais) elektroninių ryšių tinklais, laikoma, kad tinklo 

valdytojas naudosis esamu (esančiais) elektroninių ryšių tinklu (tinklais) ir neinvestuos į tinklo 

plėtrą. 

9. Tinklo valdytojui leidžiama plėtoti tinklą  tik gavus teigiamą Susisiekimo 

ministerijos išvadą dėl tikslingumo plėtoti tinklą. 

10. Jeigu suinteresuotasis asmuo, informavęs tinklo valdytoją apie planuojamą įrengti 

elektroninių ryšių tinklą, savo planų per numatytą terminą neįvykdė arba dar prieš įvykdymo 

terminą paaiškėja, kad  suinteresuotasis asmuo savo planų neįvykdys (pvz., pats apie tai praneša, 

paaiškėja, kad asmuo nemokus ar panašiai), tinklo valdytojas, gavęs informaciją, kad 

suinteresuotasis asmuo savo planų neįvykdė arba neįvykdys, gali pakartotinai, neatlikdamas viešųjų 

konsultacijų, kreiptis į Susisiekimo ministeriją dėl išvados, kad tikslinga plėtoti elektroninių ryšių 

tinklą. 

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

11. Kai tinklas įrengiamas Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšomis, viešosios 

konsultacijos turi būti įvykdytos ir teigiama Susisiekimo ministerijos išvada dėl tikslingumo plėtoti 

tinklą gauta prieš teikiant projektinį pasiūlymą įtraukti projektą į valstybės projektų sąrašą.  

12. Tinklo valdytojas, įrengęs tinklą ar įgyvendinęs tinklo plėtros projektą, ne vėliau kaip 

per 30 dienų nuo darbų pabaigos apie tai raštu informuoja Susisiekimo ministeriją ir pateikia 

informaciją apie įrengtą tinklą ar atliktą tinklo plėtrą – tikslinių vietovių ir objektų, kuriuose 

įrengtas tinklas, sąrašą ir žemės ūkio ministro nustatyta tvarka parengtą tinklo planą. 

13. Tinklo erdviniai duomenys priimami, tvarkomi, skelbiami ir teikiami Topografijos ir 

inžinerinės infrastruktūros informacinei sistemai jos nuostatų ir kitų informacinių sistemų veikimą 

reglamentuojančių teisės aktų nustatyta tvarka. 

 

 

___________________ 



LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA 

TEISĖS GRUPĖ 

 

IŠVADA 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL 

VALSTYBĖS VALDOMŲ ELEKTRONINIŲ RYŠIŲ TINKLŲ PLĖTROS PLANAVIMO 

TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PROJEKTO 

(TAIS NR. 17-7852 (2)) (TAP-17-874(2)) 

 

 
2017-09-20 Nr.NV-2393   

Vilnius 

 

 

 

Įvertinę patikslinto, po Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 

2017 m. birželio 27 d. išvados Nr. NV-1697 Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl 

valstybės valdomų elektroninių ryšių tinklų plėtros planavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

projekto atitiktį įstatymams, Vyriausybės nutarimams bei teisės technikos reikalavimams, 

pažymime, kad : 

1. Atsižvelgiant į Valstybės valdomų elektroninių ryšių tinklų plėtros planavimo tvarkos 

aprašo (toliau – Aprašas) 2 p. nuostatas, tikslintinas 3.2 p.  po žodžių „viešosios įstaigos“ įrašant 

žodžius „kurios savininkė yra valstybė“. 

2. Be viešųjų įstaigų, kurių savininkė yra valstybė, yra ir kitų valstybės kontroliuojamų 

subjektų (pvz., akcinės bendrovės). Tačiau iš visų galimų subjektų rato išskiriamos tik viešosios 

įstaigos. Be to, manytina, kad įpareigojimus dėl viešųjų įstaigų tikslinga būtų formuluoti 

savininko teises ir pareigas įgyvendinančiajai institucijai.   

 

 

 

 

 
 

 

Teisės grupės vyriausiasis patarėjas           Aleksandr Radčenko  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Rūta Jovaišienė, tel. 8 706 63 743, el. p. ruta.jovaisiene@lrv.lt 

 

 

 


